

**ГОДИШЕН
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА**

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

**ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2023 ГОДИНА**

СЪДЪРЖАНИЕ:

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА.....	СТР. (3 СТР.)
ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР	СТР. (2 СТР.)
ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2022 ГОДИНА	СТР. (5 СТР.)
БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИТЕ ОТЧЕТИ	СТР.(20 СТР.)

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2023 ГОДИНА

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

1. Информация за дружеството
2. База за изготвяне на финансови отчети и счетоводни принципи
3. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс и отчета за доходите
4. Приходи
5. Разходи за материали
6. Разходи за външни услуги
7. Разходи за персонала
8. Разходи за амортизация
9. Други разходи
10. Финансови приходи и разходи
11. Разходи за данъци върху печалбата
12. Нетекущи /дълготрайни/ активи
13. Нематериални активи
14. Инвестиционни имоти
15. Активи по отсрочени данъци
16. Материални запаси
17. Вземания от клиенти и доставчици
18. Парични средства
19. Разходи за бъдещи периоди
20. Собствен капитал
21. Задължения към персонала при пенсиониране
22. Задължения към финансови предприятия
23. Задължения по финансов лизинг
24. Задължения към клиенти и доставчици
25. Задължение към свързани лица
26. Задължения към персонала
27. Задължения към социално осигуряване
28. Данъчни задължения
29. Финансирания
30. Финансови инструменти и управление на рисковете
31. Оповестяване на свързани лица
32. Застраховано имущество
33. Събития след отчетния период
34. Други оповестявания

ПРИЛОЖЕНИЕ

КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2023 ГОДИНА

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

1. Информация за дружеството

„Бошнаков“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, регистрирано в Бургаски окръжен съд по фирмено дело № 56/1997г.

Седалището и адресът на управление на „Бошнаков“ ЕООД е: гр.Бургас, ПЗСевер Мастерхаус.

„Бошнаков“ ЕООД не е публично дружество, съгласно Закона за публично предлагане на ценни книжа.

Дружеството няма разкрити и регистрирани клонове или представителства в страната или чужбина.

„Би Ем Си Инвест“ ЕООД гр.Бургас е дъщерно дружество със 100% участие на „Бошнаков“ ЕООД.

Капиталът в размер на 5 хил.лв. е частна собственост, разпределен в 10 бр. Дялове, всеки с номинал – 500 лв.

Предметът на дейност на дружеството е свързан предимно с търговия на дребно и едро със строителни материали и стоки за бита.

2. База за изготвяне на финансовия отчет и счетоводни принципи

2.1. Общи положения Действащо предприятие.

Дружеството изготвя и представя финансовия си отчет на база Националните счетоводни стандарти (НСС), приети от Министерския съвет и приложими в Република България, и в съответствие с изискванията на Закона за счетоводството.

Финансовият отчет е изготвен при спазване на принципите - предположения текущо начисляване и действащо предприятие, както и принципа на историческата цена, с изключение активите, които са представени по справедливите им стойности.

Финансовият отчет на дружеството за годината, приключваща на 31 декември 2023 г. е изготвен на база принципа за действащо предприятие. Това означава, че дружеството няма нито намерение, нито необходимост да преустанови или значително да намали своята дейност в следващата една отчетна година.

Ръководството на дружеството е уверено, че ще успее да поддържа и развива дейността в бъдеще, както и да урежда изискуемите си задължения.

2.2. Функционална валута и валута на представяне на финансови отчети

Функционална валута е валутата на основната икономическа среда, в която едно дружество функционира и в която главно се генерират и изразходват паричните средства. Тя отразява основните сделки, събития и условия, значими за предприятието.

Дружеството води счетоводство и съставя финансовия си отчет в националната валута на Република България – български лев, възприет от Дружеството като функционална валута.

Настоящият финансов отчет е изготвен в хиляди лева и представя сравнителна информация за 2022 г.

2.3. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки

Приложението на НСС в България изисква от Ръководството да направи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки при изготвяне на финансовия отчет, с цел определяне стойността на някои активи, пасиви, приходи и разходи. Те се извършват въз основа на най-добрата преценка на Ръководството, базирана на историческия опит и анализ на всички фактори, оказващи влияние при дадените обстоятелства към датата на изготвяне на финансовия отчет.

2.4. Грешки в предходни отчетни периоди

Грешки в предходни периоди са пропуски, неточности или несъответствия във финансовия отчет на Дружеството за предходни периоди, възникващи в резултат на пропусната или неправилно използвана надеждна информация. Това е информация, която е била налична към момента на одобрение за издаване на финансовия отчет или такава, за която се предполага, че е било възможно да бъде получена и използвана при изготвянето и представянето на тези отчети. Грешки в предходни периоди могат да възникнат при признаването, оценяването, представянето или оповестяването на елементи от финансовия отчет. Те се коригират ретроспективно като се преизчислява сравнителната информация или началните салда на активите, пасивите и капитала (в

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

случаите, когато са възникнали през предходни периоди, за които не е представена информация във финансовия отчет). Корекцията се отразява в първия финансов отчет, одобрен за издаване след откриването им.

2.5. Промени в счетоводната политика

Дружеството променя счетоводната си политика само тогава, когато подобна промяна се изисква от конкретен Стандарт или води до представяне във финансовите отчети на по-надеждна или по-уместна информация за ефекта от операциите, други събития или условия върху финансовото състояние, резултатите или паричните потоци. Промяната в счетоводната политика, произтичаща от първоначално прилагане на нов или променен (допълнен) Стандарт се отразява в съответствие с преходните или заключителните разпоредби на конкретния Стандарт. Когато такива липсват или промените се правят доброволно, те се прилагат ретроспективно като се коригират началните салда на всеки засегнат елемент от капитала или другите сравнителни суми и като се приема, че новоприетата политика се е прилагала винаги.

3. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс и отчета за приходите и разходите**3.1. Нетекущи (дълготрайни) материални и нематериални активи**

Дълготрайни материални и нематериални активи се признават като първоначално се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена, мита и невъзстановими данъци, както и всички преки разходи за привеждането на актива в работно състояние и на мястото за предвидената му от Ръководството употреба. Дружеството е определило стойностен праг от 700.00 лв., под който придобитите активи независимо, че притежават характеристиката на дълготраен актив, се отчитат като текущ разход в момента на придобиването им.

След първоначалното им признаване всички дълготрайни материални и нематериални активи се отчитат по цена на придобиване намалена с размера на начислената амортизация и евентуални загуби от обезценки.

Последващи разходи се капитализират в стойността на актива, само ако отговарят на критериите за признаване на дълготраен актив. Всички други последващи разходи се признават текущо в отчета за приходите и разходите в годината, през която са възникнали.

Амортизациите се начисляват на база на определения полезен живот, като последователно се прилага линейният метод. Амортизацията се начислява в отчета за приходите и разходите за текущия период освен в случаите, когато се признава в стойността на друг актив.

Определеният полезен живот на активите е както следва:

Полезен живот	2023 година	2022 година
Административни и търговски сгради	25 години	25 години
Подобрения на терени	25 години	25 години
Машини, съоръжения и оборудване	4-25 години	4-25 години
Транспортни средства	5-10 години	5-10 години
Други ДМА и компоненти	2-10 години	2-10 години
Нематериални активи	5-25 години	5-25 години

Начисляването на амортизацията започва от датата на въвеждане на актива в експлоатация и се прекратява от датата на отписването му.

Не се начисляват амортизации на земите, разходите за придобиване на дълготрайни активи и напълно амортизираните активи.

3.2. Инвестиционни имоти

Инвестиционен имот е имот, държан от Дружеството за получаване на приходи от наем или за увеличаване стойността на капитала, или и за двете.

Когато употребата на даден имот се промени от имот ползван от собственика на Инвестиционен имот, то тогава имотът се преоценява по справедлива стойност и се рекласифицира като Инвестиционен имот. Всяка печалба или загуба възникнала от преоценката, се признава в печалби и загуби.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ*за годината, приключваща на 31 декември 2023 година*

Последващи разходи, свързани с инвестиционен имот, които могат надеждно да бъдат измерени и отнесени към инвестиционния имот, се отразяват като увеличение на балансовата му стойност, когато водят до увеличаване на очакваните икономически изгоди спрямо първоначално предвидените.

3.3. Обезценка на дълготрайни материални, нематериални активи и инвестиционни имоти

Към датата на изготвяне на финансовия отчет Ръководството на Дружеството прави преценка дали съществуват индикации за обезценка на дълготрайните материални, нематериални активи и инвестиционните имоти. В случай, че се установи, че такива индикации съществуват, се изготвя приблизителна оценка на възстановимата стойност на съответния актив. Когато не е възможно да се изчисли възстановимата стойност на отделния актив, Дружеството определя възстановимата стойност на единицата, генерираща парични потоци, към която активът принадлежи.

Възстановимата стойност е по-високата сума от нетната продажна цена и стойността му в употреба. Когато възстановимата стойност на даден актив (или на обект генериращ парични постъпления) е по-ниска от балансовата му стойност, последната се намалява до размера на възстановимата стойност. Загубата от обезценка се признава веднага като разход в отчета за приходите и разходите.

3.4. Дълготрайни финансови активи

Инвестициите в дъщерни предприятия се отчитат и представят по себестойност в съответствие с избраната счетоводна политика и СС27.

Инвестициите в асоциирани предприятия се отчитат и представят по цена на придобиване в съответствие с избраната счетоводна политика и СС28.

Инвестициите които представляват малцинствени дялове се отчитат по справедлива стойност класифицирани като обявени за продажба финансови активи, съгласно изискванията на СС32.

3.5. Материални запаси

Материалните запаси са представени по по-ниската от цената на придобиване и нетната им реализируема стойност. Цената на придобиване включва покупната цена, транспортните разходи, невъзстановими данъци, акциза и други подобни. Нетната реализируема стойност е предполагаемата продажна цена, намалена с приблизителните разходи, необходими за завършване на производствения цикъл и тези, необходими за осъществяване на продажбата.

Продукцията се оценява текущо по себестойност, която се формира на базата на основните производствени разходи. Последните включват всички преки променливи материални разходи, непреките променливи и постоянни разходи, които са разпределени на база произведеното количество продукция по асортименти. Разпределението на административни разходи е на база отчетени приходи.

При тяхното потребление, материалните запаси се оценяват по следните методи:

Стоки	- Среднопретеглена цена, след всяка доставка
Материали	- Среднопретеглена цена, след всяка доставка

3.6. Финансови инструменти

Финансов инструмент е всеки договор, който поражда едновременно, както финансов актив в едно предприятие, така и финансов пасив или инструмент на собствения капитал в друго предприятие.

Финансовите активи и пасиви се признават в счетоводния баланс, когато и само когато Дружеството стане страна по договорните условия на инструмента. Финансовите активи се отписват от счетоводния баланс, след като договорните права за получаването на парични потоци са изтекли или активите са прехвърлени и трансферът им отговаря на изискванията за отписване, съгласно изискванията на СС 32 Финансови инструменти. Финансовите пасиви се отписват от счетоводния баланс, когато и само когато са погасени – т. е. задължението, определено в договора е отпаднало, анулирано или срокът му е изтекъл.

При първоначалното им признаване финансовите активи (пасиви) се оценяват по справедлива стойност и всички разходи по сделката, в резултат на която възникват финансовите активи /пасиви.

За целите на последващото оценяване, в съответствие с изискванията на СС 32 Финансови инструменти, Дружеството класифицира финансовите активи и пасиви в следните категории: заеми и вземания, предоставени от предприятието, недържани за търгуване с фиксиран падеж; финансови пасиви по амортизируема стойност. Класифицирането в съответната категория зависи от целта и срокността, с която е сключен съответния договор. Дружеството не прилага тази класификация на

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

активите и пасивите за целите на представянето им в баланса. Информация за съответните категории финансови инструменти е включена в бележка 30.

3.6.1. Заеми и вземания, предоставени от предприятието

Предоставените заеми и вземания са недеривативни финансови активи с фиксирани или определими срокове за уреждане, които не се котират на активен пазар. В баланса на Дружеството активите от тази категория са представени като вземания от клиенти и доставчици, други вземания и парични средства.

Вземания от клиенти и доставчици и други вземания

След първоначалното им признаване вземанията от клиенти и доставчици и другите вземания се оценяват по амортизируема стойност, изчислена на база метода на ефективния лихвен процент, и намалена с евентуалната загуба от обезценка. Краткосрочните вземания не се амортизират. Загубата от обезценка се начислява в случай, че съществуват обективни доказателства като например: значителни финансови затруднения на длъжника, вероятност длъжникът да изпадне в ликвидация и други подобни.

Парични средства

Паричните средства за целите на съставянето на отчета за паричните потоци са паричните средства в брой и по банкови сметки. Блокирани парични средства няма.

3.6.2. Обезценка на финансови активи

Към датата на изготвяне на финансовия отчет Ръководството на Дружеството прави преценка дали съществуват обективни индикации за обезценка на всички финансови активи. Финансов актив се счита за обезценен само тогава, когато съществуват обективни доказателства, че в резултат на едно или повече събития, настъпили след първоначалното му признаване, очакваните парични потоци са намалели.

Загубата от обезценка на предоставените заеми и вземания, отчитани по амортизируема стойност, се изчислява като разлика между балансовата стойност и настояща стойност на бъдещите парични потоци, дисконтирани с първоначалния ефективен лихвен процент. Загубата от обезценка се признава в отчета за приходите и разходите. Тя се възстановява, ако последващото увеличение на възстановимата стойност може обективно да бъде обвързано с настъпване на събитие след датата, на която е била призната обезценката.

3.6.3. Финансови пасиви по амортизируема стойност

След първоначалното им признаване Дружеството оценява финансовите пасиви по амортизируема стойност. В баланса на Дружеството тези пасиви са представени като задължения по банкови заеми, задължения по финансов лизинг, задължения към доставчици и клиенти и други задължения.

Задълженията към доставчици и клиенти и други задължения

Тези задължения възникват в резултат на получени стоки или услуги. Краткосрочните задължения не се амортизират.

Задължения по банкови и други заеми

Банковите заеми се признават първоначално по справедлива цена, формирана от получените парични постъпления, намалени с присъщите разходи по сделката. След първоначалното им признаване, банковите и други заеми се оценяват по амортизируема стойност, като всяка разлика между първоначалната стойност и стойността на падеж се отчита в отчета за приходите и разходите за периода на ползване на заема на база метода на ефективния лихвен процент. Получените банкови и други заеми, при възникването на които не са извършени разходи свързани със сделката, не се амортизират. По същия начин се третират получените банкови овърдрафти, при които получателят има право многократно да усвоява или погасява заема в рамките на предварително договорения лимит.

Финансовите разходи, в това число и директните разходи по привличането на заеми, се включват в отчета за приходите и разходите по метода на ефективния лихвен процент, с изключение на

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ*за годината, приключваща на 31 декември 2023 година*

транзакционните разходи по банкови овърдрафти, които се признават в отчета за приходите и разходите на линейна база за периода, за който е договорен овърдрафтът.

Банковите и други заеми се класифицират като краткосрочни, когато следва да бъдат уредени в рамките на дванадесет месеца от датата на баланса.

3.6.4. Основен капитал

Основният капитал на Дружеството е представен по историческа цена в деня на регистрирането му.

3.7. Приходи и разходи за бъдещи периоди. Финансирания

Като приходи и разходи за бъдещи периоди в баланса на Дружеството са представени приходи и разходи, които са предплатени през настоящия, но се отнасят за следващи отчетни периоди – застраховки, абонаменти и други, както и разходите/приходите за лихви по финансов лизинг в съответствие с изискванията на СС 17 Лизинг.

Като финансирания се отчитат правителствени дарения при наличие на достатъчна сигурност, че Дружеството ще спазва съпътстващите ги условия и даренията ще бъдат получени. Условията са свързани с извършване на разходи по предварително утвърден бюджет за обекти, фиксирани в договора.

3.8. Данък върху печалбата

Данъкът върху печалбата включва текущия данък върху печалбата и отсрочените данъци.

Текущият данък се определя въз основа на облагаемата (данъчна) печалба за периода, като се прилага ефективната данъчна ставка съгласно данъчното законодателство към датата на финансовия отчет. Отсрочените данъци са сумите на дължимите (възстановими) данъци върху печалбата за бъдещи периоди по отношение на облагаемите (приспадащи се) временни разлики. Временните разлики са разликите между балансовата стойност на един актив или пасив и неговата данъчна основа. Отсрочените данъци върху печалбата се изчисляват чрез прилагането на балансовия пасивен метод. Отсрочените данъчни пасиви се изчисляват за всички облагаеми временни разлики, докато отсрочените данъчни активи за приспадащите се временни разлики се признават, само ако има вероятност за тяхното обратно проявление и ако Дружеството ще е в състояние в бъдеще да генерира достатъчно печалба, от която те да могат да бъдат приспаднати.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се изчисляват като се прилага предполагаемата данъчна ставка за периода, в който те ще се реализират или погасят, съгласно информацията, с която Дружеството разполага към момента на съставяне на финансовите отчети. Отсрочените данъци се признават в отчета за приходите и разходите, освен в случаите, когато възникват във връзка с балансово перо, което се отразява директно в собствения капитал на Дружеството. В този случай и отсроченият данък се посочва директно за сметка на това перо (в капитала), без да намира отражение в отчета за приходите и разходите.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се представят нетно, ако подлежат на единен режим на облагане. Съгласно действащото за 2023, 2022 и 2021 година данъчно законодателство, данъчната ставка, която се прилага при изчисляване на данъчните задължения на Дружеството е 10%. При изчислението на отсрочените данъчни активи и пасиви към 31 декември 2023 и 2022 година е приложена данъчна ставка 10%.

3.9. Признаване на приходи и разходи**3.9.1. Приходи от продажба на продукция, стоки, услуги и други приходи**

Приходите и разходите се начисляват в момента на тяхното възникване, независимо от момента на паричните постъпления и плащания. Отчитането им се извършва при спазване на изискването за причинна и стойностна връзка между тях.

Приходите се оценяват по справедливата стойност на полученото или подлежащото на получаване възнаграждение, намалено със сумата на всички предоставени отстъпки и включват брутните потоци от икономически ползи получени от и дължими на Дружеството. Сумите, събрани от името на трети страни, като данъци върху продажбите, както и данъкът върху добавената стойност, се изключват от приходите.

Приходите от продажба на стоки и продукцията се признават, когато:

- значителните рискове и ползи от собствеността върху стоките или продукцията са прехвърлени на купувача;

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

- дружеството не е запазило продължаващо участие и ефективен контрол върху управлението на продадените стоки (продукция);

- вероятно е в резултат на сделката Дружеството да получи икономически изгоди;

- приходите и разходите пряко свързани със сделката могат да бъдат надеждно оценени.

Когато резултатът от сделката за предоставяне на услуга може да бъде надеждно оценен, приходът се признава в зависимост от етапа на завършеност на сделката към датата на баланса. В случаите, когато резултатът не може да бъде надеждно оценен, приходът се признава само дотолкова, доколкото направените разходи са възстановими.

Приходите от продажбата на дълготрайни материални и нематериални активи и материали се представят като други приходи.

Приходите от правителствени дарения се признават в текущия период както следва:

- при дарения, свързани с амортизируеми активи – пропорционално на начислените за съответния период амортизации на активите, придобити от дарението;

- при дарения, свързани с неамортизируеми активи – през периодите, през които са получени даренията

Когато икономическите изгоди се очаква да възникват през няколко отчетни периода и връзката им с приходите може да бъде определена само най-общо или косвено, разходите се признават в отчета за приходите и разходите на базата на процедури за систематично и рационално разпределение.

3.9.2. Финансови приходи и разходи

Приходите от и разходите за лихви се начисляват в отчета за приходите и разходите за всички инструменти, оценявани по амортизируема стойност чрез използване метода на ефективния лихвен процент, с изключение на лихвите по финансов лизинг.

Методът на ефективния лихвен процент е метод за изчисление на амортизируемата стойност на един финансов актив или пасив и за разпределение на прихода от или разхода за лихви през съответния период. Ефективният лихвен процент е този, при който се дисконтират очакваните бъдещи парични плащания или постъпления по време на живота на финансовия инструмент, или при определени случаи за по-кратък период, към нетната балансова стойност на финансовия актив или пасив. При изчислението на ефективния лихвен процент, Дружеството преценява паричните потоци, като взема предвид всички договорни условия на финансовия инструмент, но без да включва потенциални бъдещи кредитни загуби от обезценка. Изчислението включва такси, транзакционни разходи, премии или отстъпки, платени или получени между страните на договора, които са неразделна част от ефективния лихвен процент.

3.10. Лизинг

3.10.1. Финансов лизинг

Финансов лизинг е лизингов договор, който прехвърля по същество всички рискове и изгоди, произтичащи от собствеността върху актива.

Активите, придобити чрез финансов лизинг, се признават по по-ниската от тяхната справедлива стойност към датата на придобиване или настоящата стойност на минималните лизингови плащания. Първоначалните преки разходи, извършени от лизингополучателя, се включват в стойността на актива. Съществуващото задължение към лизингодателя се представя в баланса на Дружеството като задължение по финансов лизинг, което е равно на минималните лизингови плащания, дължими към датата на финансовия отчет.

Лизинговите плащания се разделят между лихвени плащания и плащания по главница, така че да се получи .

Финансовият лизинг поражда амортизационен разход за амортизируемите активи, както и финансов разход за всеки отчетен период. Амортизационната политика по отношение на амортизируемите наети активи е съобразена с тази по отношение на собствените амортизируеми активи.

За целите на представянето на финансовите инструменти по категории, определени в съответствие с СС 32 Финансови инструменти, задълженията по финансов лизинг се класифицират в категорията финансови пасиви по амортизируема стойност.

3.10.2. Експлоатационен лизинг

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

Разходите за наети активи по договори за експлоатационен лизинг се признават в отчета за приходите и разходите на линейна база за срока на договора.

Приходите, реализирани от отдадени по договори за експлоатационен лизинг активи се признават в отчета за приходите и разходите на линейна база за срока на договора. Първоначалните разходи, пряко свързани със сключването на лизинговия договор, се капитализират в стойността на актива и се признават като разход на линейна база за срока на лизинговия договор.

4. Приходи

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Стоки	100303	90067
Услуги	1251	1177
Други приходи, в т. ч.,	2957	3236
Продажба ДМА	48	188
Приходи от финансираня	22	395
общо	104511	94480

Приходите са отчетени при спазване изискванията на СС18 Приходи. Реализираният оборот от продадени стоки е изцяло на вътрешния пазар. През 2023г. дружеството има ръст в продажбите на стоки – 10236 х.лв. в сравнение с 2022г.

През 2023 г. е получена финансова подкрепа под формата на компенсация за консумирана ел.енергия в размер на 22 хил.лв.

5. Разходи за материали

Разходите за материали включват:

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Електрическа енергия	433	933
Вода и канал	36	29
ГСМ	530	641
Резервни части	277	234
Рекламни материали	276	347
Работно облекло	39	67
Материали за вътрешно ползване	109	163
Канцеларски материали	88	90
Резервни части и ремонт на ДМА	150	62
Тониращи паста/тониране	143	119
Други материали	157	187
Общо	2238	2872

6. Разходи за външни услуги

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Телефони и др. подобни	118	102
Юридически услуги	19	28
Реклама и маркетинг	445	428
Абонаменти	250	169
Поддръжка и ремонт МПС	45	32
Застраховки	263	259
Транспортни разходи	27	17
Наеми	321	262
Пощенски и куриерски услуги	231	277
Одит	20	19
Инкасо услуги	43	40
Обучение на персонала	10	32

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

Дейност по трудова медицина	4	7
Озеленяване и поддръжка площи	39	22
Други	61	235
Текущи ремонти	74	41
ДНИ и ТБО	133	0
Данък в-у ПС	12	0
Винетки/ТОЛ такси	45	0
Продуктова такса	13	0
ГТП автомобили	2	0
Общо	2175	1970

7. Разходи за персонала

	31 декември 2023	31 декември 2022	31 декември 2015
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Възнаграждения	10847		9550
Социални осигуровки и надбавки	2394		2076
Здравни осигуровки	457		399
Общо	13698		12025

Начисленията по неизползвани отпуски за 2023 г. са 307 хил. лв., (за 2022 г. - 256 хил. лв.)

Върху начисленията за неползвани отпуски за 2023 г. се дължат социални и здравни вноски в размер на 57 хил. лв. (за 2022 г. - 47 хил. лв.).

8. Разходи за амортизация

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Амортизация на дълготрайни материални активи	1749	1324
Амортизация на недълготрайни материални активи	33	57
Общо:	1782	1381

9. Други разходи

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Командировки	81	162
Брак и липси на СМЦ	169	65
Дарения	134	22
Данъци по ЗКПО	16	19
Продуктова такса	0	152
Представителни разходи	91	119
Социални разходи	70	68
ГТП автомобили	0	2
Други	93	185
Общо:	654	794

9.1. Балансова стойност на продадени стоки и ДМА

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Стоки	76923	67768
ДМА	0	41
Общо:	76923	67809

10. Финансови приходи и разходи

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Финансови приходи		
Приходи от лихви	8	4
Общо :	8	4
	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Финансови разходи		
Лихви по получени банкови и търговски заеми	181	107
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	14	22
Други финансови разходи – банкови такси	291	260
Общо	486	389

Отчетените положителни и отрицателни разлики от валутни операции са свързани само с доставки на стоки от трети страни, в чуждестранна валута.

11. Разходи за данъци върху печалбата

Разходът за данък в отчета за приходите и разходите включва сумата на разход за текущия данък върху печалбата и отсрочените разходи за данъци върху печалбата, съгласно изискванията на СС 12 Данъци от печалбата.

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Разход за текущ данък	664	767
Изменение в отсрочените данъци, в т. ч.	-1	25
От признати през годината временни разлики – 59934,49 лв.	-60	-35
От възникнали през годината временни разлики – 59012,78 лв.	59	60
Общо (разход за)/икономия от данък в отчета за приходите и разходите	662	742

През 2023г. са начислени активи по отсрочени данъци в намаление на временни разлики и съответното обратно проявление в увеличение през отчетната година. В Отчета за приходи и разходи е посочено положително изменение от отсрочени данъци в размер на 1 хил.лв.

Данъчната печалба след преобразуване е в размер на **6 609 хил. лв.**

Начислен е корпоративен данък от 661 хил. лв.

12. Нетекущи (дълготрайни) активи

12.1. Дълготрайни материални активи

Движението на ДМА е както следва:

Земля	Сгради	Съоръжения	Транспортни средства	Машини и оборудване	Компютърна техника	Обзавеждане	Други	Разходи за придобиване на дълготрайни активи	Общо
-------	--------	------------	----------------------	---------------------	--------------------	-------------	-------	--	------

ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ

1 ЯНУАРИ 2023	5270	17194	2912	4043	785	545	3508	704	163	35124
Придобити	0	235	0	287	1374	49	393	50	3465	5853
Отписани	0	0	0	190	2	206	0	11	2234	2643
31 ДЕКЕМВРИ	5270	17429	2912	4140	2157	388	3901	743	1394	38334

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
за годината, приключваща на 31 декември 2023 година
2023

НАТРУПАНА АМОРТИЗАЦИЯ

1 ЯНУАРИ 2023	0	4940	1509	2489	542	386	2037	463	0	12366
Начислена за периода	0	692	116	457	74	50	304	56	0	1749
Отписана амортизация	0	0	0	190	2	206	0	12	0	410
31 ДЕКЕМВРИ 2023	0	5632	1625	2756	614	230	2341	507	0	13705
Балансова стойност към 31 декември 2023	5270	11797	1287	1384	1543	158	1560	236	1394	24629

Сумата за придобиване на ДМА възлиза на 2388 хил.лв. През годината са отписани ДМА за 409 хил.лв.

Начислената за годината амортизация е 1749 хил.лв., а натрупаната към 31.12.2023 г. възлиза на 13705 хил.лв.

Дружеството няма нетекущи активи с ограничения върху правото на собственост. Ползваните в дейността ДМА – чужда собственост са наети по договор за оперативен лизинг активи.

Към 31.12.2023 г. има учредени тежести върху дълготрайни материални активи собственост на дружеството – недвижими имоти, предоставени като обезпечение по банкови заеми, получени от дружеството.

Към 31.12.23 г. в състава на дълготрайните материални активи са включени активи, които са напълно амортизирани, но продължават да се използват в стопанската дейност, с отчетна стойност в размер на 5499 хил. лв..

Преглед за обезценка

Към 31.12.2023 г. е направен преглед за обезценка на дълготрайните материални активи. На базата на този преглед ръководството е преценило, че не са налице индикатори за обезценка.

12.2. Нематериални дълготрайни активи

Дружеството притежава следните нематериални активи:

	Права в/у интел.собственост хил. лв.	Прогр.продукт т хил. лв.	Други НДА хил.лв.	ОБЩО НДА хил. лв.
Отчетна стойност				
Салдо на 1 Януари 2023	<u>6</u>	<u>943</u>	<u>70</u>	<u>1019</u>
Придобити	4	0	0	4
Излезли	0	0	0	0
Салдо на 31 Декември 2023	<u>10</u>	<u>943</u>	<u>70</u>	<u>1023</u>
Натрупана амортизация				
Салдо на 1 Януари 2023	<u>4</u>	<u>869</u>	<u>44</u>	<u>917</u>
Начислена	1	31	1	33
Изписана през годината	0	0	0	0
Салдо на 31 Декември 2023	<u>5</u>	<u>900</u>	<u>45</u>	<u>950</u>
Балансова стойност към 31 Декември 2023	<u>5</u>	<u>43</u>	<u>25</u>	<u>73</u>

Прилаган е препоръчителния подход при определяне на първоначалната оценка на нематериалните активи. При последващи разходи, същите се капитализират, по преценка на очакваната

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ**за годината, приключваща на 31 декември 2023 година**

икономическа изгода на стойност над 700 лв. или се отчитат като текущ разход, ако не отговарят на тези характеристики.

Дружеството разполага с нематериални активи към 31.12.2023 година (програмни продукти, лицензи, права в/у интелектуална собственост и други НДА), чиято отчетна стойност е 1023 хил.лева.

Не са наложени ограничения върху правото на собственост на нематериални активи.

Няма временно изведени ДНА от употреба.

През годината начислената амортизация е 33 хил.лв., отписаната амортизация на излезли НДА е 0 хил.лв. Натрупаната амортизация е 950 хил.лв.

Предприятието не извършва изследователска дейност и по този начин не формира ДНА.

13. Дългосрочни финансови активи**13.1. Акции и дялове в дъщерни предприятия**

Към 31.12.2023 г. в баланса е представена инвестиция по себестойност 100 хил.лв. в дъщерното предприятие „Би Ем Си Инвест“ ЕООД.

13.2. Предоставени парични вноски в дъщерното предприятие „Би Ем Си Инвест“ ЕООД към 31.12.2023г. – 4200 х.лв.**14. Инвестиционни имоти**

Дружеството не притежава инвестиционни имоти към 31.12.2023 г.

15. Отсрочени данъчни активи

Отсрочените данъчни активи са в размер на 60 хил.лева към 31 декември 2023 год.(2022 г.: 61 хил.лв.) във връзка с неизплатени доходи на местни физически лица и компенсируеми отпуски на персонала.

16. Материални запаси

Наличните към 31 декември 2023 и 2022 година материални запаси включват:

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Суровини и материали	83	68
Стоки	19766	19801
Предоставени аванси	74	0
Общо	19923	19869

Съгласно приетата счетоводна политика материалните запаси се отчитат по цена на придобиване, която включва доставната стойност и всички разходи свързани с транспорт, навла, мита, комисионни и други разходи по доставката.

Метода на отписване на материални запаси при потребление е среднопретеглена цена, след всяка доставка.

Не е извършена обезценка на МЗ към 31.12.2023 г., защото няма индикации за по-ниска нетна реализируема стойност от отчетната стойност и по тази причина не е отчетен текущ разход от намалението ѝ.

17. Вземания от клиенти и доставчици

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Вземания от клиенти, нетно в т.ч.	2667	4612
Други вземания, в т.ч.	827	730
- присъдени вземания	194	230
Общо	3494	5342

Всички вземания са текущи.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ*за годината, приключваща на 31 декември 2023 година*

През отчетния период не са извършвани обезценки на вземания, защото няма индикация за това. Ръководството на Дружеството счита, че стойността, по която търговските и други вземания са представени в баланса съответства на тяхната справедлива стойност към 31 декември 2023 и 2022 година.

18. Парични средства

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Парични средства по банкови сметки	493	756
Парични средства в брой	174	347
Общо парични средства по отчета		
За паричните потоци	667	1103
Парични средства по баланс	667	1103

19. Разходи за бъдещи периоди

Разходите за бъдещи периоди включват следните разходи:	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Предплатени разходи, в т. ч.	169	137
- Застраховки на автомобили и имущество	23	90
Общо, в т. ч. До 1 година	169	137

20. Собствен капитал**20.1. Основен капитал**

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност, съгласно съдебното решение за регистрация. Внесеният напълно основен капитал, в размер на 5 хил. лв., е разпределен в 10 броя дялове, всеки от тях с номинална стойност от 500.00 лева. През 2023 г. няма промяна в структурата на капитала.

Към датата на настоящия финансов отчет едноличен собственик на капитала е:

– Павел Бошнаков – 5000.00 лева – 100%

20.2. Други резерви

Предприятието не отчита други резерви.

20.3. Неразпределена печалба е 34145 хил.лв. (2022 г.: 28643 хил.лв.).

Съгласно протокол от 20.07.2023 година на Общото събрание, едноличния собственик на капитала разпределя дивидент за сметка на нерезпределената печалба. Начислен е и внесен дължимият данък върху дивидента.

Ръководството съблюдава спазването на разпоредбите на Търговския закон, според които, управителят следва да свика общо събрание, когато стойността на нетните активи на Дружеството спадне под размера на регистрирания капитал или натрупаните загуби надхвърлят ¼ от регистрирания капитал. Дружеството не попада в тези хипотези, тъй като нетните му активи към 31 декември 2023 год. са 40051 хил. лева (2022 г.: 35150 хил. лв.), а стойността на регистрирания капитал е 5 хил. лв. (2022 г.: 5 хил. лв.).

20.4. Текуща печалба

Дружеството отчита към 31.12.2023 г. балансова печалба в размер на 5901 хил.лв. (2022 г.: 6502 хил.лв.)

21. Задължения към персонала при пенсиониране

Съгласно Кодекса на труда Дружеството дължи на персонала еднократни обезщетения при пенсионирането им в размер от 2 до 6 брутни заплати в зависимост от стажа им в предприятието. Ръководството е направило анализ на приблизителния размер на тези дългосрочни задължения и счита, че предвид възрастовата структура и текучеството на персонала към 31.12.2023 година

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ*за годината, приключваща на 31 декември 2023 година*

настоящата стойност на тези задължения е несъществена и не се налага начисляването им в този финансов отчет.

22. Задължения към финансови предприятия

22.1. Към 31 декември 2023 г. дружеството има сключен договор за дългосрочен инвестиционен банков заем в лева при следните условия

Договорен размер на кредита	908 хил. лева
Лихвен процент:	КЛП плюс надбавка 1.1%
Падеж:	15.02.2031 г.
Обезпечение:	Ипотека земя
Цел на кредита:	Инвестиционен кредит
Задължения за погасяване към 31.12.23	723 хил. лева (2022 г. –823 хил.лева)

През периода дружеството няма просрочени вноски за дължими главница и лихви по кредита.

22.2. Към 31 декември 2023 г. дружеството има сключен договор за дългосрочен инвестиционен банков заем в лева при следните условия

Договорен размер на кредита	6 500 хил. лева
Лихвен процент:	КЛП плюс надбавка 1.1%
Падеж:	20.12.2031 г.
Обезпечение:	Ипотека сграда
Цел на кредита:	Инвестиционен кредит
Задължения за погасяване към 31.12.23	5788 хил. лева (2021 г. –6500 хил.лева)

През периода дружеството няма просрочени вноски за дължими главница и лихви по кредита.

22.3. Към 31 декември 2023 г. дружеството има сключен договор за дългосрочен инвестиционен банков заем в лева при следните условия

Договорен размер на кредита	2 070 хил. лева
Лихвен процент:	КЛП плюс надбавка 1.5%
Падеж:	20.02.2033 г.
Обезпечение:	Ипотека сграда
Цел на кредита:	Инвестиционен кредит
Задължения за погасяване към 31.12.23	1944 хил. лева (2022г. – 0 хил.лева)

През периода дружеството няма просрочени вноски за дължими главница и лихви по кредита.

22.4. Към 31.12.2023 г. дружеството има сключен договор за банкова кредитна линия в евро и лева при следните условия:

Договорен размер на кредита	4978 хил. лева
Лихвен процент:	1/едно/ месечен Sofibor плюс надбавка 1.65%
Падеж:	21.03.2025 г.
Обезпечение:	Ипотека земя и сграда
Цел на кредита:	Оборотни средства
Задължения за погасяване към 31.12.23	370 хил. лева (2022 г. –2971 хил.лева)

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

През периода дружеството няма просрочени вноски за дължими главница и лихви по кредита.

22.5. Към 31.12.2023 г. дружеството има сключен договор за овърдрафт в евро при следните условия:

Договорен размер на кредита	2000 хил. евро
Лихвен процент:	1/един/ месечен EUR Libor плюс надбавка 1.80%
Падеж:	05.07.2024 г.
Обезпечение:	Ипотека земя и сграда
Цел на кредита:	Оборотни средства

Задължения за погасяване към 31.12.2023 960 хил.лв. (2022 г. – 2860 хил.лева)

През периода дружеството няма просрочени вноски за дължими главница и лихви по кредита.

22.6. Към 31.12.2023 г. дружеството има сключен договор за овърдрафт в лева при следните условия:

Договорен размер на кредита	500 хил. лева
Лихвен процент:	1/един/ месечен Sofibor плюс надбавка 1.80%
Падеж:	05.05.2025 г.
Обезпечение:	Ипотека земя и сграда
Цел на кредита:	Оборотни средства

Задължения за погасяване към 31.12.2023 0 хил. лева (2020 г. – 29 хил.лева)

През периода дружеството няма просрочени вноски за дължими главница и лихви по кредита.

22.7. Към 31.12.2023 г. дружеството има сключен договор за овърдрафт в лева при следните условия:

Договорен размер на кредита	2000 хил. лева
Лихвен процент:	1/един/ месечен Sofibor плюс надбавка 1.65%
Падеж:	03.10.2024 г.
Обезпечение:	Залог на стоки
Цел на кредита:	Оборотни средства

Задължения за погасяване към 31.12.2023 174 хил. лева (2022 г. – 17 хил.лева)

През периода дружеството няма просрочени вноски за дължими главница и лихви по кредита.

Общо задължения по заеми към финансови предприятия 9950 хил.лв., в т.ч. над 1 година – 7820 хил.лв.

23. Задължения по финансов лизинг

Към 31.12.2023 год. задълженията по финансов лизинг възлиза на 2 хил.лв (2022 г. – 6 хил.лв.)

24. Задължения към клиенти и доставчици

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения към доставчици	341	925

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

Клиенти по аванси	876	1618
	<u>1217</u>	<u>2543</u>

Задълженията към доставчици и клиенти са с текущ характер.

25. Задължения към свързани лица

Дружеството няма задължения към свързани лица.

26. Задължения към персонала

Дружеството начислява задължения за неизползван платен отпуск от персонала в съответствие със СС 19 *Доходи на персонала*. Изменението на тези начисления за периода и задължението за заплати е както следва:

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения към персонала, в т. ч.	1019	909
- задължения за заплати от м.12	709	563
- задължения за неизползвани отпуски от мин.год.	310	260
<u>Общо</u>	<u>1019</u>	<u>909</u>

Дружеството не е приело политика за начисляване на дългосрочни доходи на персонала.

Ръководството на Дружеството счита, че стойността, по която краткосрочните задължения са представени в баланса към 31 декември 2023 година съответства на справедливата им цена.

27. Задължения към социалното осигуряване

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения към социалното осигуряване, т. ч.	413	373
- текущи задължения за периода м.12	356	326
- начисления за неизползвани компенсируеми отпуски	57	47
<u>Общо</u>	<u>413</u>	<u>373</u>

Задълженията към социално и здравно осигуряване дружеството погасява в законоустановените срокове.

28. Данъчни задължения

Задълженията за данъци включват:

	31 декември 2023	31 декември 2022
	хил. лв.	хил. лв.
Дължим данък върху добавената стойност	520	577
Корпоративен данък	0	117
Д-к в/у разходите	16	19
Данък върху доходите на ФЛ	109	95
<u>Общо</u>	<u>645</u>	<u>808</u>

Дължимите данъци са с произход м.12.2023 г., съответно м.12.2022 г.

29. Финансирания

През 2023 г. е получена финансова подкрепа от Държавата в размер на 22 хил.лв. представляваща компенсация за ел.енергия чрез доставчика на ел.енергия на дружеството.

30. Финансови инструменти и управление на рисковете

Балансовите стойности на активите и пасивите към 31 декември 2023 и 2022 година по категориите, определени в съответствие със СС 32 Финансови инструменти са представени в следните таблици:

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

Финансови активи	31 декември 2023 хил. лв.	31 декември 2022 хил. лв.
Предоставени кредити и вземания		
Вземания от клиенти и доставчици	3494	5342
Парични средства	667	1103
<u>Общо</u>	<u>4161</u>	<u>6445</u>
Финансови пасиви	31 декември 2023 хил. лв.	31 декември 2022 хил. лв.
Отчитани по амортизируема стойност		
Задължения към доставчици и клиенти	341	925
Получени аванси от клиенти	876	1618
Задължения към финансови предприятия	9950	13201
Други задължения	2097	2098
<u>Общо</u>	<u>13264</u>	<u>17842</u>

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове. Пазарният риск е рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовия инструмент ще варират поради промените в пазарните цени. Пазарният риск включва валутен риск, лихвен риск и ценови риск. Кредитният риск е рискът, че едната страна по финансовия инструмент ще причини финансова загуба на другата, в случай че не изпълни договореното задължение. Ликвидният риск е рискът, че дружеството би могло да има затруднения при посрещане на задълженията си по финансовите пасиви.

От страна на ръководството на дружеството финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на услугите, предоставяни от дружеството, цената на привлечените заеми и да се оценят адекватно формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Валутен риск

Дружеството е изложено на валутен риск, в случай, че осъществява сделки, които са деноминирани в чуждестранна валута. Основните сделки, осъществявани от дружеството са деноминирани в български лева и в евро. Българският лев е привързан към еврото, поради което дружеството не е изложено на съществени валутни рискове при осъществяване на сделки в евро. Поради тази причина, дружеството не използва специални финансови инструменти за хеджиране на този риск.

Лихвен риск

Лихвеният риск представлява риска от колебание на задълженията по заемите на дружеството, дължащо се на изменението на пазарните лихвени проценти. Дружеството ползва заемни средства, поради което е изложено на лихвен риск. Политиката на дружеството е насочена към минимизиране на лихвеният риск, независимо че към 31 декември 2023 година дружеството има банкови заеми за 9950 хил.лв. (2022 г. – 13201 хил. лв) с нисък лихвен процент.

Дружеството извършва постоянен мониторинг и анализ на основните си лихвени експозиции като разработва различни сценарии за оптимизиране, например рефинансиране, подвояване на съществуващи заеми, алтернативно финансиране и изчислява влиянието на промяната на лихвения процент в определен диапазон върху финансовия резултат.

Кредитен риск

Кредитният риск е рискът едната страна по финансовия инструмент да не успее да изпълни задължението си и по този начин да причини загуба на другата. Излагането на дружеството на кредитен риск е ограничено до размера на балансовата стойност на търговските и кредитни вземания. Същите са представени в баланса в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по рискови вземания.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

Дружеството няма значителна концентрация на кредитен риск. Политиката на дружеството относно отсрочените плащания е, те да се предлагат само на клиенти, които имат дълга история на търговско сътрудничество с дружеството, добро финансово състояние и липса на нарушения при спазването на кредитните условия. За останалата част от клиентите продажбите се извършват при получаване на стоката или при плащане в брой на каса, което гарантира вземанията на дружеството.

Ликвиден риск

Ликвидният риск е рискът Дружеството да не може да изпълни финансовите си задължения, тогава когато те станат изискуеми. Политиката в тази област е насочена към гарантиране наличието на достатъчно ликвидни средства, с които да бъдат обслужени задълженията, когато същите станат изискуеми, включително в извънредни и непредвидени ситуации. Целта на Ръководството е да поддържа постоянен баланс между непрекъснатостта и гъвкавостта на финансовите ресурси, чрез използване на различни форми на финансиране. Управлението на ликвидния риск включва поддържането на достатъчни наличности от парични средства, договаряне на адекватни кредитни линии, изготвяне, анализ и актуализиране на прогнози за паричните потоци.

Ценови риск

Дружеството е изложено на риск от негативни промени в цените на стоките и услугите, обект на неговите операции. Договорните отношения с доставчиците, са обект на периодичен анализ и обсъждане за преразглеждане и актуализиране спрямо промените на пазара.

31. Оповестяване на свързаните лица и сделките с тях

През отчетния период са осъществени сделки със следните свързани лица:

Свързано лице	Вид на свързаност
Би Ем Си Инвест ЕООД (пр.група)	Собственик: Бошнаков ЕООД - 100%

През годината не са осъществени търговски сделки между тях.

Към 31.12.2023 г. вземането от свързани лица е по предоставена сума като допълнителна парична вноска от съдружник по чл.134 от ТЗ в размер на 4200 хил.лв.

32.Застраховано имущество

Към 31.12.2023 г и към 31.12.2022 г Дружеството е застраховало своите ДМА-сгради и транспортни средства, за което са изплатени следните суми в хил. лева.

31.12.2023г	31.12.2022 г
172	152

33.Събития след отчетния период

Не са настъпили събития след отчетния период по отношение на обектите представени във финансовия отчет, които изискват корекция или отделно оповестяване към 31.12.2023 год., освен оповестените в приложението към годишния отчет. В периода от 31.12.2023 г до датата на, която финансовия отчет е утвърден за издаване от Едноличния собственик не са възникнали сделки и събития от съществено значение и /или/ с необичайно естество, което по мнение на дружеството биха оказали значително влияние върху резултата за следващата финансова година.

34.Други оповестявания**34.1.Национални резерви и военно временни запаси**

Дружеството няма ангажименти по правителствени програми за национален резерв и военновременни запаси

34.2.Програми за опазване на околната среда

Дейността не оказва вредно въздействие върху екологичното равновесие на околната среда. Не са извършвани специални разходи свързани с това.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

за годината, приключваща на 31 декември 2023 година

34.3. Съдебни и административни производства

Към края на отчетния период и към момента на съставяне на ГФО, срещу Дружеството не са заведени съдебни дела или иски за обезщетение. Присъдени са вземания от контрагенти, който предстои да бъдат събрани.

34.4. Активи дадени за обезпечение, запис на заповед и гаранции.

„Бошнаков“ ЕООД е предоставило активи за гаранция пред банкова институция, за обезпечение, във връзка със сключени договори за кредит. Ръководството на дружеството счита, че не е налице вероятност да възникне изходящ паричен поток и ресурси във връзка с това обезпечение.

Дата: 18 март 2024 год.

СЪСТАВИТЕЛ:.....
/Антоанета Владимирова/

УПРАВИТЕЛ:.....
/Павел Бошнаков/

